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Forældrerådsmøde den 15. september 2025 

Rådsmøde: 17.15 - 18.15 

Let måltid: 18.15-18.45 og efterfølgende bestyrelsesmøde kl. 18.45-20 

Bemærk at mødet afholdes i Simmerbølle Børnehave. 

 

Rent praktisk  Mødet afholdes i Simmerbølle Børnehave 

Er du forhindret i at deltage i spisning ønskes afbud 

Ansvarlig for mødeforberedelse og oprydning er denne gang: Pyramiden 

Vi mødes ½ time før mødestart og laver kaffe/the og rydder op efter maden. 

 

 

1 Valg af mødeleder og referent 

 

Referent: Sisse  

Mødeleder: Emilie 
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Godkendelse og prioritering af 

dagsorden 

Godkendt 

3 De sidste uger har alle børnene ofte 

været samlet i den ene afdeling. Er det 

noget vi kan forvente fortsætter og 

hvilke hensyn overvejes i den 

forbindelse? 

Bedre kendskab til personale på tværs 

af Blåhatten og Valmuen ønskes, både 

i forhold til feriepasning og den 

seneste tids oftere samling af alle børn 

i den ene afdeling. 

Ønske om tydeligere forholdsregler og tiltag i 

forbindelse med fælles pasning på tværs af Valmuen 

og Blåhatten. Tiltag ønskes for at imødekomme 

børnenes trivsel når børnene samles, herunder også 

lavpraktiske vejledninger for personalet, for at gøre 

situationen mest behagelig for alle. 

Der er et forældreønske om større gennemsigtighed 

og tydeligere rammer, når børn fra Valmuen og 

Blåhatten samles på tværs af afdelingerne. 

Kendskab til personalet 

Forældre udtrykker ønske om, at børnene møder 

kendte voksne – eller i det mindste, at der er 

information om, hvilke voksne der er til stede. Det 

opleves, at børnene som udgangspunkt kun møder 

personalet fra den anden afdeling i forbindelse med 

vikardækning, ferieperioder eller når de ældste børn 

deltager i Naturpatruljen. 

Særlige forhold i sommerferieperioden 

Der ønskes særlig opmærksomhed på sommerferien, 

hvor der ofte er ændringer i den daglige struktur. I år 
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blev området sampasset i Simmerbølle, og 

efterfølgende havde Blåhattens børn yderligere to 

uger i Valmuen. Forældre i Vejlen oplevede også, at 

den tidligere udmeldte lokation for 

sommersampasning blev ændret fra Vejlen til 

Simmerbølle, samt at der var fejl i informationen om 

hvilke uger, der blev sampasset. 

 

Det forventes at lokation for sampasning udmeldes 

sammen med ferieugerne, så forældre kender 

lokationen når der meldes pasningsbehov ind i 

ferieperioden og at lokationen IKKE ændres derefter. 

Tryghed og planlægning 

Forældre giver udtryk for, at det er vigtigt med kendte 

voksne, selvom det anerkendes, at det ikke kan lade 

sig gøre hele dagen. Derfor er der et ønske om et 

tydeligt overblik over: 

• Sampasningsperioder 

• Hvilke voksne der er til stede i institutionen, 

særligt ved aflevering. 

Det opleves, at planlægningen fremstår 

uigennemskuelig, hvilket skaber utryghed blandt 

forældre. Der ønskes faste og gennemskuelige 

procedurer for, hvordan og hvornår sampasning 

gennemføres. 

 

4 Ønske om bedre koordinering af 

opsyn med børnene, særligt på 

legepladsen. 

Opmærksomhed på voksenpositionering på 

legepladsen 

Der har været forældreoplevelser i Blåhatten, hvor 

medarbejdere samles i grupper, mens der samtidig er 

børn på den bagerste del af legepladsen uden opsyn v. 

klatrestativer m.fl. Ønske om at der er bedre 

voksenpositionering på legepladsen. 

Ved det gennemførte tilsyn i foråret blev der, i den 

dialogbaserede opfølgning, også rejst en 

opmærksomhed på bl.a. voksenpositioneringen. 

Der henvises til den udarbejdede udviklingsplan, 

som er tilgængelig på institutionens hjemmeside – 

Tilsynsrapport Vejlen (Blåhatten og Valmuen)_0.pdf. 

https://dagtilbud-midt.aula.dk/sites/dagtilbud-midt.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Tilsynsrapport%20Vejlen%20%28Bl%C3%A5hatten%20og%20Valmuen%29_0.pdf
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Kit sender handleplanen for udviklingsplanen til 

forældrerådet. 

Fokus er at sikre trygge og gode børnemiljøer for alle 

børn. 

  

5 Personaleinfo: Flyttes personalet rundt 

mellem de to børnehaver i Vejlen? Gennemsigtighed ved personaleflytninger og 

forberedelse af børn ved voksenskift 

Der ønskes større gennemsigtighed, når personalet 

flyttes mellem afdelinger. Det er vigtigt, at både 

forældre og børn informeres i god tid, så overgangen 

opleves tryg og forudsigelig. 

Der bør være særlig opmærksomhed på at forberede 

børnene, når der sker skift i de voksne, de er vant til. 

Kendte voksne skaber tryghed og stabilitet i børnenes 

hverdag. 

 

6 Fotografering: Hvad er status? 
Opfølgning på fotograf 

• Camilla og Louise undersøger nærmere i 

forhold til fotograf Lone – vedrørende 

enkeltmandsbilleder/portrætter og pris, 

eventuelt også fotograf Drud. 

• Emilie, Louise og Camilla følger op på mulige 

tiltag i forbindelse med fotografering. 

  

7 Inklusion - Er Vejlen 

inklusionsbørnehave og hvordan 

adskiller det sig fra ikke-

inklusionsbørnehave? 

 

Drøftelse af inklusionsopgaven og kapaciteten i 

Vejlen 

Der er en bekymring for, om der er tilstrækkelig 

kapacitet i Vejlen til at løfte inklusionsopgaven – 

særligt med fokus på den oplevede kvalitet i den 

understøttelse, der gives til børn i udsatte positioner 

(forældrerådet har fået en forældrehenvendelse som 

er baggrund for opmærksomheden).  

Personalet har et højt uddannelsesniveau og dermed 

de faglige forudsætninger for at løfte opgaven. Men 

ved mangel af personaler kan der opstå udfordringer i 

forhold til ressourcer og rammer. Der er en 

pædagogisk og ledelsesmæssig opmærksomhed på 

udfordringen.  
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Dialog og drøftelse ift. Hvordan kvaliteten i indsatsen 

for børn i udsatte positioner kan styrkes. 

 

8 Punkter der skal bringes videre til 

bestyrelsen Opmærksomhed på forholdsregler ved 

sammenlægning af Blåhatten og Valmuen 

Når Blåhatten og Valmuen sammenlægges for at få 

dagen til at hænge sammen, er det vigtigt at være 

opmærksom på følgende: 

• Børneperspektivet: Sørg for, at børnene bliver 

trygge ved situationen, og at der tages hensyn 

til deres trivsel og behov under 

sammenlægningen. 

• Forældreinformation: Forældrene skal 

informeres tydeligt og i god tid om 

sammenlægningen, så de kan forberede både 

sig selv og deres børn bedst muligt. 

• Forberedelse: Både børn og forældre skal 

have mulighed for at blive forberedt på de 

ændringer, sammenlægningen medfører, for at 

sikre en god og tryg overgang. 

Fotografering – aftaler vedrørende tovholdere på 

tiltaget 

Der er indgået aftaler om, hvem der fungerer som 

tovholdere for fotograferingstiltaget. Disse tovholdere 

har ansvaret for koordinering og opfølgning i 

forbindelse med fotograferingen. 

 

 

 

9 Møder i forældreråd og 

forældrebestyrelse 2025/2026 

Forældreråds- og bestyrelsesmøder 2026: 

 

•Mandag 15/9 2025 (Pyramiden klargør og rydder op) 

•Onsdag 3/12 2025 (Vejlen klargør og rydder op) 

•Torsdag 26/2 2026 (Simmerbølle klargør og rydder 

op) 

•Onsdag 12/5 2026 (fællesmøde for råd og bestyrelse) 

(Dagplejen klargør og rydder op) 

Mødets forløb: 

17.15-18.15    Afdelingernes forældreråd holder 

møder 

18.15-18.45    Spisning Råd + Bestyrelse  

18.45-20.00    Bestyrelsen holder møde 
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EVT.   Tilholdssted for naturpatruljen i vintermånederne (i 

tidsrummet 9 – 13). Anne undersøger nærmere ift. 

lokaler og mulighed for læ ved vejrlig – og praksis 

for den kommende vintersæson.  

Desuden også en opmærksomhed når børn samles i 

en af Vejlens afdelinger hen over vinteren 

(opbevaring af støvler, vintertøj mm.).  

 
 

 


